
                                    Sede e Segreteria: Via di S. Bartolo a Cintoia 19/a  
50142 Firenze  Tel. 055462781   Fax: 0557877380

Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze    Tel. 055785117   Fax 055476590
C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483   FIRH020009@istruzione.it

FIRH020009@PEC.istruzione.it    www.buontalenti.gov.it info@buontalenti.gov.it
                                                                                                   

                                                                                               Firenze,  14 dicembre 2018            

 All’Albo dell’Istituto 

Il Dirigente Scolastico

PREMESSO che  l’Istituto  necessita  di  realizzare  lavori  per  l'allestimento  hall  di  ingresso  e 
ristrutturazione bagni per la sede di via dei Bruni;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi  della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle  procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”  (Codice  dei  contrati),  in 
particolare l'art. 36 comma 2 lettere a) b) e c);

VISTO  il  D.Lgs n.  56 del  19 aprile  2017 “Disposizioni  integrative e  correttive  al  decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50“;

VISTO il D.I.  n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO  il  “  Regolamento  d’Istituto  per  l’ acquisizione  in  economia  di  lavoro,  servizi  e 
forniture” approvato dal C.D.I. con delibera n. 1 nella seduta del  14/12/2018;

VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato
                        il PTOF 2016/2019;
CONSIDERATO  la necessità di provvedere 
RILEVATA   l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della
                       legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla
                        presente procedura;
INDIVIDUATA  la procedura di spesa in Acquisto in economia – Affidamento diretto;
VISTO la richiesta di preventivo prot. 11429/06 del 05/12/2018;
VALUTATO l'offerta presentata dalla ditta Edil D.G.M. Srl prot. 11479/06 del 06/12/2018
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;
ACQUISITO       il CIG relativo  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA
Affidamento
l'affidamento della fornitura dei lavori indicati in premessa alla ditta Edil D.G.M. di Calenzano (FI)

Imputazione di spesa

mailto:FIRH020009@istruzione.it
mailto:info@buontalenti.gov.it
http://www.buontalenti.gov.it/
mailto:FIRH020009@PEC.istruzione.it




di impegnare la spesa di € 38.547,76 (IVA esclusa) all'aggregato A/05 – Manutenzione edifici– della 
gestione in conto competenza del Programma Annuale per l'anno 2018.

Tempi di esecuzione
I lavori richiesti dovranno essere realizzati entro il 07/01/2019.
Il pagamento verrà eseguito a seguito di fattura elettronica (Decreto MEF n. 55, 3 aprile 2013). Il 
Direttore  sga curerà  l’espletamento della  richiesta  del  Durc  e  di  tutti  i  documenti  necessari  alla 
liquidazione.
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il  
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Maria Francesca Cellai.

1

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Maria Francesca Cellai

                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                       dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93


